“winterhalter

eastronom

Ersatzteilliste Nr. 3/90

6512 /6534

Inhaltslbersicht

1. Untergestell, Verk]eidung, Wasserablauf _
und

 Mediamat, Tankheizung L - - seite 1 2
2. Wasserzulauf, WassereinIauf, S " Sseite 3 und 4
3. Waschsystem I , AR - Seite 5und 6
4. WaschsystemII - ..~ . - Seite 7Tund 8
-5, NachspiilsystemI = . | - Seite 9 und 10
. 6. Nachsplilsystem II - PR - Seite 11 und 12
. 1. Tire .1 . . 'seite 13und 14
' 8. Elektroteile I - Schaltpult - Seite 15 und 16
9. Relais- und Schaltkasten . | . Seite 17 und 18

10. Elektroteile II - Schaltpult - Seite 19 -~

| Die mit * gekennzeichneten Tei1e _
sind auch in anderen Ersatztei1-.f.
~listen entha]ten. ‘

Karbe und Zubehﬁr siéhe
separate Liste..




Untergestell,; Verkleidung, Wasserablauf, Mediamat, Tankheizung GS 12/34{

Base frame, Cover, Drain, Mediamt, ani leetilg B

Chassis, Habillage, Ecoulement, Mediamat, Chauffage cuve .




o

GS 12 / GS 34 _
Untergestell, Verkleidung, Wasserablauf, Mediamat, Tankheizung
Pos, |Bezeichnung Teile-Nr. | 12| 34| * | Bemerkung
1 Sechskantschraube M_10x60 20 01 360 | X % |
0.P, IFuBstollen G 3/4" 35 01 064 x | ¥
0,P. |Gewindeeinsatz G 3/4" 35 01 063 X | *
2 {Blindstopfen 10 ¢ hellgrau 3503017 | x| x | *
3 ISechskantmutter M 4 SW 6 21 05 201 | x| x | ¥
o.P. {Steckschliissel SW 6 55 27 048 | x | x | ¥ | Werkzeug
o0.P. |Gewindekappe 28 14 331 zu vord.Verkl.
0.P. |Ringfeder 23 12 300 zu vord.Verkl.
0.P. |Vordere Verkleidung 55 03 069 | X .
o.P. |Vordere Verkleidung 55 03 073 X
0.P. |Seitl. Verkleidung 1i. 55 03 070 | X
0.P. 1Seitl. Verkleidung 1i. 55 03 074 X
.lo.P. 1Seitl. Verkleidung re.. 65 03 071 | x
0.P. {Seitl. Verkleidung re. 55 03 075 X
1o.P.  |Abdeckplatte 55 03 072 | x°
o.P. {Abdeckplatte . 5503076 | | x
4 Standrohr-Oberteil 223 1g. 29 04 2501 x
0.P. {Standrohr-Oberteil 263 1g. 29 04 251 | | x
‘5 }Standrohr-Unterteil 55 28 559 | x| x| ¥
0.P. -|Standrohrsieb 85 mm 29 04 506 | x| x
6 Schlauchklemme 32-52 28 02 110 | x| x| *
7 ___1Siphon B 40 03 040 | x| x| .
8 Mediamatablauf 3501080 x| x| ¥
0.P.- | PVC-Schlauch 19 & x 4 . 40 01 016 | x| x| * | Meterware
9 |Mediamatablaufschlauch " 40 03041 ] x
10 Schlauchklemme 20-30 28 02 109 | x| x| *
11 Beschleuniger 3501035 | x| x| *
12 Kopfstilck 3501 124 | x| x| *
13 Federverschluss 28 04 041 | x| xy} *
14 0-Ring 51 x 2,5 27 07 043 | x} x| *
15 | Anschluss 3501 155 ] x| x| *
17 Dichtung 28 x 21 x 2 27 09 011} X} x| *
18 Einlauf 356 01 167 | x| x| %
o.P.- | Abtaufschlauch 40 03 044§ x Zu MA 102 -
19 Klemmscheibe 01 17 003 | x| x| * .
| 20 O-Ring 27 07 0151 x| x| *
21 | Sternbricke - 3123 088 x] x} ¥ :
22 Heizkérper 3 kW 220/380 V 31 03 027 | x| x| *| weit. Spanngn.
0,P. | Heizkdrper 3 kW 240/420 V 31 03 029| x| x| *] auf Anfrage

L




inlauf GS 12/34

Wassere

r

Wasserzulauf

let
tat

in

Water
Al

ion eau

imen




r
/
\
\

GS 12 / GS 34

”;Waaserzulauf Wassere1n1auf
" -{Pos. |Bezeichnung - |-Teile=Nr. | 12| 34| * | Bemerkung-
1 |pichtuna 19,5 x 24 x 1 5 {2709 010 | x| x|* '
2 lzulaufrohr groB " 55 11:058 | x B bis 12/87
0.P. {Zulaufrohr groB .55 11061 ) | x-
3 Riickschlagventil G 1/2" 29 03 230 | x| x | x| bis 12/87
4 Doppelnippel G 1/2" x 30 30 11202 | x | x| * | bis 12/87
5 Zulaufrohr klein 55 11 059 | x bis 12/87.
0.P. {Zulaufrohr gerade 55 11 062 X S T
0.P. - {Zulaufrohr kpl. 55 11.076 *
6 Schmutzsieb f. Magnetventil 13106074 | x| x| *
7 |Déppelmagnetventil 220 V 50 Hz. 31 06 043 | x| x | '
0.P. [Magnetventilhalter ] 55 02 013 - o %
0.P. |Kst.-Unterteil 31 06 116
8 __lKkombispule 220-240 V 50-60 Hz 31 06046 | x| x | *
9 loberteil 3106 073 | x| x| *
10 |Feder 3106 049 | x| x| *
11 |Membrane 31 06 047 | x| x| *
12 Tankzulaufschlauch 1300 lg._ 4003 050 | x| x| *
13 Sch]auchsche]Ia 14 - 24 - 28 02 301 | x| x| *
147~ Ansch1uss G 1/2" X 14,5 @ '35 01 156" x| x| *
16 " |Dichtung 28 x 21°x.2- 2109 011 ] x| x|
17 _|Einlauf. G _1/2* 35 01 157 | x| x|
18 {Windkessel kpl. 55 04 030 | x| x| . R
19 |PvC-Schlauch § x 3 40 01 032 x| x| # | Meterware .
20 iSchlauchschelle 11 g . 2802 004 ) x| x| %




Waschsystem I GS 12/34
Wash System I

Lavage I




'45(;\ WéSéﬁéysEéﬁii.

{Bezéiéhnungtfﬂ

—
I

W
B

Pumpensieb

Lg-Nummer

e

DAL oy
Bemerkung '

Ansaugkorb

‘.Schlauchschelle 62

yPumpengehause}‘?‘*

Blindstopfen R 1/2":

*

2
3
4
5 VSchlauchkrummerf~
—
-
8

'Gleltringdichtuhg”?

S 9t Gegenrlng

o %] *

*| Andere Spannun-

gen- und Frequen=~|

zen*auf Anfrage

T [ ] [ [ P o [ e e o e [ e b

[OF e

E;TAQ;in”RinQQQOVXr

wlxx ixlxx)x|x x % | %% wilnxlxls

']5%,&'Reduz.—Doppelnippe‘

LR 3/4" % R 172"

%




GS 12 / GS 34
Waschsystem I

Pos. [Bezeichnung Teile-Nr. 12| 34} x | Bemerkung

1 Flédchensieb 55 13 026 | x| x '

2 Pumpensieb 65 13 027 | x| X

3 Ansaugkorb 65 13 112 | x | x | #

4 Schlauchschelle 62—-82 28 02 120 | x | x| *

5 Schlauchkriimmer 40 03 042 | x|.x |-

6 Blindstopfen G 1/2" 3501 108 | x| x| ¥

7 . |Pumpengehduse 3102 204 | x| x| *

8 Gleitringdichtung 27 10 013 | x| x | *

9 Gegenring 2710 014 | x| x | *
0.P. |Lifterfligel 3102211 | x| x

10 0-Ring 3102 209 | x| x| %

11 Laufrad 3102 207 | x| x| *
0.P. |Schelle 28 02218 | x| x |. , . o
0.P. |Pumpe 1,7 kW 220/380. V 50 Hz 302086 | x| x | ¥ | And. Spanngn.
0.P. |Pumpe 1,7 kW 240/420 V 50 Hz . 3102 087 | x| x | ¥ | auf Anfrage -
0.P. -|Pumpe 220/380 V 60 Hz 31 02064 | x| x CA0A VB3I
0.P. {Pumpe 1,7 kW 254/440.V 60 Hz 55 14 181 | x| X RN
12 Pumpenschlauch 50 g x 70 .55 05029 | x| x

13 Schlauchschelle 47-67 ' 1 28 02 115 | x| x| *

14 O-Ring 20x3 27 07 031 | x| x| *

15 Reduz. Doppelnippel 63/4 xG1/2 3011502 | x| x| %

16 Dichtung 19,5x24x1,5 ' 27 09010 | x| x| *

17 Mediamatanschluss 29 06 524 | x| x| *

18 Uberwurfmutter G 3/4" 29 07 222 | x| x| %

19 Schlauchschelle 20-30 , 28 02 109 | x| x| *
20 Mediamat-Reduzierschlauch 40 03 038} x| x| x| 700 1g.
21 Schlauchschelle 32-52 28 02 110 ) x| x| %




Waschsystem II GS 12/34 _(f
Wash System II

Lavage II




GS 12 / GS 34
Waschsystem II

Bemerkung

Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. 12] 34
1 Waschverteiler-Unterteil 35.01 018 | x| x absigen
2 Schlauchischelle 28 02°115 | ‘x| x
3 Pumpenschlauch g 50x4,5x70 55 05 029 | x

0.P. |Pumpenschlauch g 50x8x100 55 05 025 X
4 Verteilerschlauch g 50x4,5x70 55 05 029 | X

0.P. {Verteilerschlauch g 50x8x160 55 05 028 X
5 Waschverteiler-Oberteil 35 01 154 | x | x
6 Verteilerbogen kurz 35 01 150 | x| x
7 Ringmutter. 35 01 006 | x| x
8 O-Ring @ 24x3 27 07 026 | x| x
9 Uberwurfmutter 35 01004 | x| x

110 |Verteilerbogen lang 3501 149 | x| x

11 Dichtung 33x26x2,5 = . 27 01 003 | x | x

112 Dichtung ¢ 39 x ¢ 32 x 2 27 02 001 X1 X

13 |Abdeckkappe 35 01 158 | x| x

14 Wascharm kpl.® 55 07 034 | x| x

15 = ]0~-Ring @ 18x1,5 12707 039 | x| x

16 - |EndstickverschluB |1 28 04041 | x| x

17 |0-Ring ¢ 27 x 4 27 077016 | x | x

18 Wascharm o. Dlsen 35 01 144 | x| x

19 |Dralleraufnahme 29 10 507 | x | x

20 Endstick 35 01 010 | x| x

o.P. |Endstiick 90° 35 01 192

21 Diusenkappe 29 10 505 | x | x

22 . |Draller 29 10 504.| x| x

23 |FederverschluB 28 04 042 | x| x




Nachsplilsystem I GS 12/34
) Rinse system I
Rincage I




-‘0‘

GS 12 / GS 34

Nachsplilsystem I
Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. | 12| 34| * | Bemerkung
1 Schlauchschelle 14-24 28 02 301 | x| x | *
2 Industrieschlauch 13x3,5 40 02 002 | x| x| *x | Meterware
3 ELT 10 Dosiergerit 55 25 005 | x| x | * | sep. ET-Liste
4 Boilerbogen 55 09 043 | x| x 3/87 bis 12/87
0.P. |Boilerzulaufbogen 55 09 055 | x x | ab 1/88
0.P. {Dosierbogen 55 11 063 X '
5 PVC-Schlauch 5x3 40 01 034 | x| x | * | Meterware
6 Ischlauchschelle 11 ¢ 28 02 100 | x| x | *
7 Sechskantschraube M 10x12 20 01 205 | x| x| *
8 Dichtung 18x10x1,5 27 03 003 | x 1 x| *
9 Boiler 55 12 033 | x| x |
i0 Klemmscheibe 01 17 003 | x| x| *
11 O-Ring 27 07 015 | x ! x| x
12 Sternbriicke 31 23 088 | x| x| ¥
13 Heizkdrper 5 kW 220/380 V 31 03 030 | x| x| * | and. Spanngn.
0.P, |Heizkdrper 5 kW 240/420 V 31 03 032 | x| x| * | auf Anfrage
0.P. |Heizkdrper 8 kW 220/380 V 31 03 072 | x| x '
o.P, IHeizkGrper 5 kW 254/440 V 31 03 031 X .
14 |Dichtung 19,5x24x1,5 27 09 010 | x| x | *
15__ |Nachspiilanschiug 55 11 057 | x|
0.P. |Nachspilanschlug 55 11 060 p
16 Spitimittelbehilter | 55 25 042 | x
{o.P. |Splilmittelbehdlter 55 25 011 x | %
17 - |Schlauchschelle g 9 28 02 002 | x| -x| %
o.P. |Behdltertaschen 3501 541 | x| x|. .
0.P. |RUcksaugverhinderung 55 09056 | x| | x| ab 11/87
0.P. [Halter 55 04 046 | X x | ab 11/87 -




11

Ulsystem II GS 12/34
System II

Nachsp

R
R

inse

incage II




- 12 -

GS 12 / GS 34
Nachspiilsystem II
|Pos. |Bezeichnung ‘Teile-Nr. | 12] 34] * | Bemerkung
1 Dichtung 27x38x2 27 09 021 Xl x 1 x
2 Nachspiilverteiler 55 09 030 | x
0.P. |Nachspiilverteiler 55 09 031 X
3 {Nachspiilleitung oben 55 10 075 | x | x
4 |Gewindestift M 11x1x20 20 30 503 | x| x | %
5 Dreharmhalter 55 10 077 | x | x
6 - |Dreharm kpl. _ 55 10 078 | x | x
7 Nachspiilleitung unten. 55 10 076 | x | X
8 Schneidring ¢ 10 20 07 221 | x| x | *
9 Oberwurfmutter G 3/8" 29 07 200 | x| x| *
10 |Gelenkstiick : 55 10.008 | x| x | *
11___|Spriihdisendraller 29 10 2307 x| x | *
12 |Spriihdiisenkappe 29 10 231 | x| x | *
13 Gewindestift M 9x40 20 30 502 | x| x | %
14 Dreharmbuchse : 35 01 161 | x { X '
15 -|Dreharmschraube M 14x1 20 19 204 | x| x
0.P. '[Dreharm o. Lager m. Dusenuntert. 29 10 233 | x | X
0.P. |Gewindestift m. 0O-Ring 29 10 234 | x | x




Tlire GS

Door

Porte

L3

12/34




A=

GS 12 / GS 34
Tire
Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. 12] 34| * | Bemerkung
Q.P. ITdre kpl. 55 15 094 | x | x
0.P. |Tiirchassis 55 15 095 | x { X
o.P. |Tlrgriff 55 15 101 | x | x
0.P. |Linsenschraube M 3x6 20 10 301 X! x| *
0.P. ISechskantmutter M 3 21 01 201 | x| x| *
o.P. "IBliltedichtung M 3 : -22 08 501 X | x| *
1 |zylinderstift ¢ 6x40 26 02 301 | x * | bis Jan, 84
' Serie 2000
2___|Tirscharnier 35 01 151 | x | X
3 - ILinsensenkschraube M 4x12 120 12 312 | x| x| %
4 Sechskantmutter M 6 21 05 304 | x| x | selbstsichern
5 . |Tiirstange re. 55 15 096 | x | x
6 |Turstange 1i. 55 15 097 | x | x
7__ lLaufrolle 35 01054 | x| x|*
8 ~__|Billtedichtung M 6 22 08 504 | x| x | *
9  |Verschlusswinkel 1i. 55 15 100 | x | x
10 |Verschlusswinkel re. 55 15 099 | x | x
11 Schraube zu Tirverschluss_ 20 19 308 | x | x
12 Hutmutter M 4 21.10 202 | x | x | *
13 |bruckfeder 28 04 009 | x| x| *
14 Tirbolzen 20 19 303 | x| x | *
0.P. |Scheibe 22 02 314
0.P. |Druckfeder 28 04 013
0.P. [Tdrblech aussen 55 156 098 | x | x
0.P. |Griff-Ecken re. 35 01 170 § x | x
0.P. |Griff-Ecken 1i. 35 01 171 X | x
0.P. |Gleitstiick 35 01 172 | x| x ab Serie
' 2103 7/85
0.P. |Frontschild CN 55 03 081 | x ’
o.P. |Frontschild 55 03 082 X
o.P. |Schild "GS 12" 28 03 148 | x
0.P. |Schild "Wiha" 28 03 149 | x




B 5y Y=t

Elektroteile - Schaltpulc Go 2/354 (

Electrical components - Switch board

Matériel é&lectrique - Mallcaa d2 comuiaide




: -16 -
‘GS 12 / GS 34

 Elektroteile - Schaltpult
Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. 12 34| * 'gemerkungh
1 Bezeichnungsschild (Waco) 31 24 085 | x R
2 Glihbirne 12 V ‘31 08 037 | x
3 Meldeleuchte 31 08 036 | x_
4 Bezeichnungsschild (Nachsp.) 31 24 087 | x
6 Tastkontaktgeber ATL 31 24 083
7 Bezeichnungsschild (Waschen) 31 24 086 | x
8 Betdtiger 31 24 080 | X
10 |{Schaltkontaktgeber AFL 31.24 082 | x
11 Betdtiger Prog. II 31 24 079 | X
0.P. |Einsteckkalotten KF 25 31 24 118 weiss
o.P. |Einsteckkalotten KF 25 - 31 24 123 : grin
12~ |Tastkontaktgeber ATL 31 24 083 | x
13 . '|Betdtiger Prog. I 31 24 078 | X
14+ |Betdtiger Ein-Aus grin 31 24 077 | «x
15 " |Gldhlampe 48 V 31 08 034 | x
16  -{Schaltkontaktgeber AFL 2 31 24 081 | x
17 Lampenzieher LZ § ‘ 31 08 039 | x (Werkzeug)
18 Schaltfeder 55 19 040 | X bis Okt. 84
19 Mikroschalter 55 19 007 | x
20 |Distanzstiitze 31 13051 | x| | %
21 Uberwachungsgerdt 31 13048 | x | X | -*
122 . ]Einbau-Elektrode - 31 13 043 | x| x | ¥
23 Druckschalter rot 3126 020 | x| |
24 Kapillarrohrregier (1750 1g.) 31 25 013 | . x { X | *
25 Thermostatschelle 55 19°035 | x| x| *
26 Stopfbuchse 3125001 | x| x| *
27 Dichtung 28x21x2,0 27 09 036 | x| x | *
28 - |Gegenmutter 3125002 | x| x| *
29 Tankfernthermometer 32 01 022 | X
30 Boiler-Thermometerbuchse .32 01 021 | x| x | *
31 Gegenmutter M 14x1,5 31 25002 | x| x| *
32 Boilerthermometer. 32 01 023 | x
33 Bandklemme 13-fach 56 19 070 | x| x | *
34 - |Widerstand 1,2 kOhm- 31 13 049 | x
135 Kondensator. 0,33 uF 31 13050 | x . : - :
136 - }|Industrierelais 31 13 045 | x 1-2 Min. Prog.
"{o.P.. [Schaltfeder 55°19 041 | x | x o ‘
(Ausflhrg. ab Herbst 84° nicht austauschbar m..'bish. eingeb. Feder)
0.P.. |Blenden—-Ecke re. 35 01 166 | x '
0.P. |Blenden-Ecke 11. '35 01-167- | x
0.P. |Blenden-Ecke re. 35 01 168 X.
o0.P. |Blenden-Ecke 11. 35 01 169 X
q W\JMMQ%V 34 08034] . |




7

Relais-und Schaltkasten GS 12/34

Relay and Switch box

Relais et boite de commande




- ‘,3 -
GS 12 / GS 34
Relais- und Schaltkasten
Pos. |Bezeichnung Teile=Nr. 12| 34| * | Bemerkung
1 lemmleiste 31 09 002 | x | x
2 Rindelmutter M 6 21 12 004 | x
3___{Programmschaltwerk 31 05 119 | x
o0.P. |Programmschaltwerk 31 05 100 X | * 160 Hz
4 Schiitz B 9 31 04 057 | x| x | %
0.P. |Schiitz B 12 31 04 058 | x | x | * | bei 3x220 V
5 __ [Bandklemme v 31 09 025 | x | x | * | stiickz.angeben
B 6 RC-Glied 0,25 uF 31 13029 | x I x | *x [
N\ 7___Isicherungseinsatz 6,3 A 31 11043 | x | x | =
‘ 8 Universalsicherungsklemme § 31 09 063 | x| x | *
0.P. |Relaiskastendeckel 35 01 539 | x
9 Universalklemme grau 1 31 09 049 | x *
0.P. {Universalklemme grau 31 09 057 X | %
10 Dichtungskappe transparent 31 24 006 x | *
11 |prucktaster schwarz ] 31 24 002 x | *
12 Drucktaster weiss 31 24 001 X | *
13 Knebel kpl. ' 55 19 036 X | *
14 __ |Hauptschalter - ' . | .31 24 008 x | *x | bis Ende 84
15 Boiler-Fernthermometer ‘ 32 01 017 x | x
16 Thermometerstopfbuchse 3201030 | x| x| *
17 Dichtung 14,2x19,9x2 ' 27 09. 036 | x| x | *
18 Gegenmutter M 14x1,5 . 3125002 | x| x| %
S & Tankfernthermometer 3201016 | | x| *
N 20 _ |signalleuchte (Waco) 31 08 038 x | *
Y 21 Signalleuchte griin 31 08 002 x | *
22 Universalklemme blau 1 31 09 058 X | *
23 Universalklemme griin-gelb ', 31 09 059 x| %
24 Uberstromrelais 31 04 064 x| % | bei 3x220 V
o.P. |Uberstromrelais 5,2-7,5 A ) 3104 061 | x{ x| *x | bei 3x380 V.
25 Druckschalter rot : 31 26 009 X | %
26 Gegenmutter M 14x1 13125002 x| x| %
27 Stopfbuchse 31 25 001 | x| x| *
| 28 Thermostatschelle 556 19 035 | x| x | *
29 |Kapillarrohrregler (1750 1g.) 13125013 ) x| x| *
130  [Einbauelektrode 31 13043 ] x| x| *
31 Uberwachungsgerit ] 31 13 048 | x| x| *
32 Distanzstiitze 31 13 051 X| x| %
o.P. |Schlitz B 16, 220 V 31 04 059 X1 X




GS 12 / GS 34

Elektroteile - Schaltpult
Pos. |[Bezeichnung Teile-Nr. | 12] 34| * | Bemerkung
0.P. [Druckschalter EIN-AUS 31 24 131 | X * {grdn
o.P. |Leuchte 31 08 051 | x * |weiss
0.P. |Drucktaster Programm 31 24 130 | x x | orange
o0.P. |Druckschalter "Spiilen” 31 24 128 | x x | weiss
0.P. IDruckschalter "Nachspiilen” 31 24 129 | x ¥ | weiss
o.P. |Leuchte 31 08 055 | x ¥ | weiss
0.P. |Dichtung zu Schalter 31 24 141 | x ¥




